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Utkast till Stockholms läns skogsstrategi – svar på remiss från 
Länsstyrelsen Stockholm 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 17 augusti 2021, 
överlämnas till Länsstyrelsen Stockholm som svar på remissen ”Utkast till 
Stockholms läns skogsstrategi”.   

Sammanfattning 
Huddinge kommun har fått en remiss från Länsstyrelsen Stockholm 
rörande ”Utkast till Stockholms läns skogsstrategi”.  I strategins nuläge slås fast 
att Stockholm är ett expanderande storstadslän med 2,4 miljoner invånare och att 
länet står inför en rad utmaningar, inte minst med koppling till 
befolkningstillväxten. 
Strategins övergripande mål är att ”Stockholms län har en livskraftig skogsnäring, 
ett aktivt mångbruk medhållbarhet och tillväxt i fokus och skogar som är 
tillgängliga för alla”.  
Insatsområden och regionala mål är:  
 Hållbart skogsbruk  
 Värdeskapande besök i skogen  
 Stockholm som marknad  
 Skogen i samhällsplaneringen  

Förslag till remissvar har tagits fram av kommunstyrelsens förvaltning och miljö- 
och bygglovsförvaltningen gemensamt i en samberedning.  
Kommunstyrelsens förvaltning anser att utkastet till Stockholms läns skogsstrategi 
i allt väsentligt är bra, men att det finns ett antal synpunkter som bör beaktas i den 
fortsatta beredningen av ärendet och som redovisas under 
rubriken ”Förvaltningens synpunkter” i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande daterat den 17 augusti 2021.  
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Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Huddinge kommun har fått en remiss från Länsstyrelsen Stockholm 
rörande ”Utkast till Stockholms läns skogsstrategi”.   
Strategin för Sveriges nationella skogsprogram beslutades av regeringen i maj 
2018. Skogsstrategin för Stockholms län tar avstamp i det nationella 
skogsprogrammet och bygger på regionala förutsättningar, intressen och behov.  
Skogsstrategin är ett stödjande dokument för de aktörer som vill verka för det 
övergripande målet om en livskraftig skogsnäring, ett aktivt mångbruk med 
hållbarhet och tillväxt i fokus och skogar som är tillgängliga för alla.  

Strategin i korthet 
Länsstyrelsen Stockholm har varit projektägare i arbetet med att ta fram 
skogsstrategin för Stockholms län. Styrgruppen kopplad till framtagandet av 
länets skogsstrategi består av åtta organisationer: Skogsstyrelsen, LRF 
Mälardalen, Region Stockholm, Naturskyddsföreningen Stockholms län, 
Mellanskog, Holmen skog, Friluftsfrämjandet Region Mälardalen samt 
avdelningarna för landsbygd respektive miljö vid Länsstyrelsen.  

Nuläge 
Styrdokumentet inleds med ett nuläge där det slås fast att Stockholm är ett 
expanderande storstadslän med 2,4 miljoner invånare och att länet står inför en 
rad utmaningar, inte minst med koppling till befolkningstillväxten.  
En av utmaningarna är att möjliggöra regional utveckling och samtidigt förbättra 
regionens miljö och invånarnas hälsa och en annan är att minska klimatpåverkan 
och samtidigt möjliggöra ökad tillgänglighet och ekonomisk tillväxt. I 
kombination med den stora befolkningen innebär det ett stort tryck på vissa 
marker, särskilt de tätortsnära skogarna. 
Samtidigt betonas att det i länet finns goda förutsättningar för friluftsliv, 
rekreation och besöksnäring. Den goda tillgängligheten till natur med 
kollektivtrafik gör Stockholms län unikt i världen. Stockholms län växer som 
besöksmål och placerar sig högt bland Europas mest attraktiva destinationer. 
Potentialen för besöksnäring med skogen som utgångspunkt bedöms vara stor. 

Övergripande mål och strategiska insatsområden med regionala mål 
Det övergripande målet är att ”Stockholms län har en livskraftig skogsnäring, ett 
aktivt mångbruk medhållbarhet och tillväxt i fokus och skogar som är tillgängliga 
för alla”.  
Insatsområden och regionala mål: 
 Hållbart skogsbruk. Skogsbruket i Stockholms län bidrar till växande och 

lönsamma företag som levererar ökad klimatnytta och ett variationsrikt 
skogslandskap för skogens ekosystemtjänster. 
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 Värdeskapande besök i skogen. Upplevelser i skogen bidrar till besöksnäring, 
kunskap om skog och skogsbruk samt utveckling på landsbygden. Den 
tätortsnära skogen är en särskilt värdefull resurs som är tillgänglig för länets 
invånare. 

 Stockholm som marknad. Baserat på skogens värden erbjuder Stockholm en 
marknad för innovativa och hållbara varor och tjänster samt en attraktiv 
arbetsmarknad. 

 Skogen i samhällsplaneringen. I Stockholms län tas skogens värden och 
funktioner tillvara i samhällsplaneringen genom en konstruktiv och 
inkluderande dialog. 

Strategins bidrag till hållbar utveckling, miljö och klimat  
Det nationella skogsprogrammet är utarbetat i samklang med Agenda 2030, som 
utgör grund för regeringens arbete för en hållbar utveckling. Målen i Agenda 2030 
omfattar de tre dimensioner av hållbar utveckling. Flera av de 17 målen har starka 
kopplingar till skogens hela värdekedja, särskilt tydligt är det för exempelvis 
Levande skogar, Ett rikt växt- och djurliv och Begränsad klimatpåverkan. 
Strategin ska även bidra till uppfyllnad av ett antal mål för den regionala 
utvecklingsplanen för Stockholm (RUFS) och genomförandet av 
Stockholmsregionens s.k. plankarta.   
Genom att skydda och utveckla skogen kan strategin: 
 Bidra till att säkerställa den biologiska mångfalden. 
 Bidra med temperatur- och vattenreglering i ett förändrat klimat 
 Tillgodose människors behov av att komma ut i naturen 
 Bidra med träråvara för hållbar produktion 
 Stärka möjligheten till småföretagande och turism 
 Ersätta fossila bränslen 
 Bidra till flera av de nationella miljömålen 
 Bidra till mål för friluftslivet, kulturmiljö m.m. 

Genomförande och uppföljning 
Strategiarbetet presenteras i två typer av dokument; Stockholms läns skogsstrategi 
samt handlingsplaner som är kopplade till strategin och sträcker sig några år.  
Strategidokumentet ger utgångspunkter och mål för utvecklingen i länet med 
koppling till skogen och skogssektorn. Samverkan och dialog mellan berörda 
aktörer i länets skogssektor är avgörande för strategins genomförande och 
framgång.  

Samberedning 
Detta förslag till remissvar har tagits fram av kommunstyrelsens förvaltning och 
miljö- och bygglovsförvaltningen gemensamt i en samberedning.  
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Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att det är bra att Länsstyrelsen Stockholm tar ett 
helhetsperspektiv inom skogsområdet där sociala, miljömässiga och ekonomiska 
frågor integreras med varandra i en strategi. Även Huddinge eftersträvar detta 
helhetsperspektiv i sin målstruktur där kommunens nio mål är samlade i tre 
målområden som utgår från de tre hållbarhetsdimensionerna ekonomisk, social 
och ekologisk hållbarhet.   
Förvaltningen vill klargöra att kommunen inte har någon rådighet över hur 
skogen förvaltas på privat mark utan kan enbart bidra med rådgivning.  
Följande punkter bör beaktas i länsstyrelsens fortsatta beredning av strategin:  
 Strategins bidrag till hållbar utveckling, miljö och klimat skulle behövt vara 

tydligare. Dels nämns Agenda 2030 och att flera av de 17 målen där har 
starka kopplingar till skogens hela värdekedja, dels ska strategin bidra till 
uppfyllnad av ett antal RUFS-mål och genomförandet av 
Stockholmsregionens s.k. plankarta. Hur det ska prioriteras mellan olika mål, 
på olika nivåer och i olika styrdokument framgår inte av strategin.    

 De ekonomiska konsekvenserna av strategin skulle behöv utvecklas för dessa 
är alldeles för allmänt hållna i nuvarande skrivning. Det hade varit önskvärt 
med mer distinkta formuleringarna då strategin annars är svår att använda 
som vägledning eftersom en rationell styrning kräver ekonomiska 
överväganden avseende tänkbara insatser. 

 Det är positivt att strategin lyfter de utmaningar som kommer av ett ökat 
tryck på länets skogar som rekreativa miljöer till följd av en ökande 
befolkning, samt den utmaning som utgörs av att besök i skogen är ojämnt 
fördelade mellan olika befolkningsgrupper. Strategin hade vunnit på att vara 
ännu tydligare kring hur utmaningarna kan bemötas.  

 Strategin lyfter målkonflikter som kan uppstå i samhällsplaneringen mellan å 
ena sidan den tätortsnära skogens värden för rekreation, klimat och biologisk 
mångfald och å andra sidan behovet av mark för att utveckla nya bostäder och 
andra viktiga samhällsfunktioner. Det är positivt att målkonflikten lyfts men 
strategin hade tjänat på att presentera vägledande principer för hur 
målkonflikter kan hanteras samt exempel på hur den dialog och samverkan 
som insatsområdet ska fokusera på kommer att gå till. 

 Det finns målkonflikter mellan flera av de punkter strategin radar upp som 
bidrag till mål för hållbar utveckling, miljö och klimat. Att exempelvis ersätta 
fossila bränslen med biobränsle är en ineffektiv användning av en råvara som 
tar lång tid att växa. Träråvara bör användas till långlivade produkter såsom 
byggnadsmaterial och biobränsle bör utgöras av restprodukter. 

 Det är positivt att ekosystemtjänstperspektivet lyfts och avsnittet kan gärna 
utvecklas och kopplas till Agenda 2030. Vilka typer av ekosystemtjänster, 
dvs. allt vi får gratis från naturen, går att koppla till vilka mål?    
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 Det borde bättre framgå inledningsvis vilka strategin riktar sig till. Då 
merparten av skogsägarna i länet är privata markägare borde strategin vara 
inriktad på hur denna skog bäst förvaltas.  

 Länet har mer barrskog än lövskog. Strategin bör beskriva hur länets 
lövskogar kan öka, speciellt då dessa ofta påträffas i kulturmiljölandskap, 
odlingslandskapen och i närhet av bebyggd mark och riskerar att minska i 
avsaknad av ett genomtänkt förhållningssätt.  

 Av Huddinges översiktsplan framgår att kommunen bevarar orörd natur 
såsom skogsområden och primärt bygger på redan ianspråktagen mark och 
utvecklar skogsbrukslandskapets värden avseende naturvårdens, 
kulturmiljövårdens och friluftslivets intressen. Natura 2000-områden och 
naturreservaten sköts enligt skötselplan. Av resterande skog är en del skyddad 
natur. En reflektion är om strategin borde kategorisera typ av 
markanvändning, ägarskap och förvaltning först för att sedan beskriva 
strategin för vardera av dessa? 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen. 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Remissutgåva av Stockholms läns skogsstrategi  
Bilaga 2. Remissvar från Klimat- och stadsmiljönämnden 
 

Beslutet ska skickas till 
Länsstyrelsen Stockholm  
Klimat- och stadsmiljönämnden
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